
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 410 DEL 28/09/2021 
 
 
OGGETTO: COMUNITÀ ALLOGGIO E CENTRO SOCIALE 
POLIFUNZIONALE PER ANZIANI PIAZZA SAN NICOLA CUP 
F66J20000870001.VERSAMENTO CONTRIBUTO PER DENUNCIA LAVORI 
PER DEPOSITO SISMICO. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1256
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 
COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 410 
 
Oggetto: COMUNITÀ ALLOGGIO E CENTRO SOCIALE POLIFUNZIONALE PER 

ANZIANI PIAZZA SAN NICOLA CUP F66J20000870001.VERSAMENTO 
CONTRIBUTO PER DENUNCIA LAVORI PER DEPOSITO SISMICO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 
 

 con Deliberazione di Giunta comunale nr. 151 del 11.9.2020 veniva approvato, in linea tecnica, 

il progetto esecutivo “Comunità alloggio e centro sociale polifunzionale per anziani – Piazza San 

Nicola”, dell’importo complessivo di € 1.500.000,00; 

 

 con Deliberazione di Giunta comunale nr. 193 del 18.11.2020 veniva integrata la suddetta 

delibera prevedendo, nelle more di ottenimento del finanziamento richiesto al Ministero 

dell’Interno, stante la necessità di avviare i lavori con urgenza, l’assunzione di prestito flessibile 

con la Cassa DD.PP., eventualmente da estinguersi o ridursi senza costi per il Comune, nel caso 

in cui sarebbe ottenuto il contributo previsto dal decreto del Ministero del 5.8.2020; 

 

 con Determinazione del Settore Tecnico nr. 196 del 07.05.2021, R.G. nr. 578, venivano affidati i 

lavori alla Chierchia Costruzioni di Chierchia Giuseppe; 
 

 il relativo contratto d’appalto veniva stipulato il 10.6.2020, rep. n. 644; 

 

 con Determinazione del Settore Tecnico nr. 362 del 31.8.2021, R.G. nr. 1103,veniva affidato 

all’arch. Crescenzo Mariniello, iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Napoli al n. 

7424, C.F. MRNCSC71M04F839I, P.I. 07985531214, l’incarico di Direzione e Coordinamento 

della Sicurezza in fase di Esecuzione dei lavori in oggetto; 

 

 il Direttore dei lavori comunicava la necessità di procedere al versamento al Genio Civile di 

Napoli dell’importo di € 300,00, quale contributo dovuto per la denuncia dei lavori finalizzata a 

deposito sismico ai sensi dell’art. 2 L.R. 9/83 s.m.i., artt. 93, 94 94 bis e 65 D.P.R. 380/2001, art. 

17 L- 64/74, art. 4 l. 1086/1971; 
  
Considerato che: 
 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 occorre presentare denuncia lavori per deposito sismico ai sensi dell’art. 2 L.R. 9/83 s.m.i., artt. 

93, 94 94 bis e 65 D.P.R. 380/2001, art. 17 L- 64/74, art. 4 l. 1086/1971; 

 

 è necessario: 

 

1. versare l’importo di € 300,00 quale contributo dovuto; 

1. acquistare n. 2 marche da bollo di € 16,00 per la presentazione della denuncia dei 

lavori; 
D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che occorre versare alla “Regione Campania”, l’importo di € 300,00, quale 

contributo dovuto per la denuncia dei lavori finalizzata a deposito sismico ai sensi della lettera 

“c”, comma 1, dell’art. 94 bis del D.P.R. 380/01; 

 

1. di acquistare n. 2 marche da bollo da € 16,00 ognuna; 

 

2. di impegnare e prelevare l’importo di € 332,00 disponibile nel Quadro economico del 

progetto imputato al codice di bilancio 12.03.2.0202 - capitolo 373000 F.P.V. 2021; 

 

3. di provvedere al pagamento del suddetto importo, tramite avviso di pagamento pagoPA, 

intestato alla “Regione Campania”, avente come causale “1553 – Contributo per denuncia 

lavori L. 9/83 – Genio Civile di Napoli”, nel rispetto della normativa sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e s.m.i.; 

 

4. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 (conv. 

in legge n. 102/2009), il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica; 

 

5. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, verranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 

Esprime parere favorevole, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.L.vo n. 267 del 18.8.2000. 

 

IL RESPONSABILE SETTORE UFFICI TECNICI 

               f.to arch. Filippo Di Martino

 



Comune di Anacapri

Visti

1273

COMUNITÀ ALLOGGIO E CENTRO SOCIALE POLIFUNZIONALE PER ANZIANI PIAZZA SAN
NICOLA CUP F66J20000870001.VERSAMENTO CONTRIBUTO PER DENUNCIA LAVORI PER
DEPOSITO SISMICO.

2021

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 410 Nr. adozione generale: 1256
28/09/2021Data adozione:

28/09/2021

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/09/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


